

Brønshøj d. 7. marts 2023

*September-brev.*

## **Kære forældre**

Vi er godt i gang med det nye skoleår og det går rigtig godt.

Jeg oplever mange glade og aktive børn i hverdagen. Børn der er glade for deres skole og deres kammerater. Det er rigtig godt og noget vi er stolte over.

Jeg er meget optaget af, at vores børn på Bellahøj Skole og KKFO oplever sig set og hørt til daglig, og at de er trygge i deres klassefællesskaber. Det skal være sjovt at gå i skole og man skal lære lidt hele tiden.

Vi har i år valgt at opjustere antallet af gårdvagter, så der er flere kendte voksne med i elevernes pause. På samme måde vil vores dygtige pædagoger være med i frikvartererne og stå for specifikke aktiviteter, som børnene kan være med til. Det er allerede et tiltag, vi oplever, har god effekt, og som vi får god feedback for.

I ledelsen har vi fokus på at være tæt på klasserne og de enkelte teams på årgangene. Det gør en stor forskel, og det er tydeligt for mig at mærke, at ledelsen er fuldtallig efter sommerferien.

Tak til jer forældre, der giver os input – både når I roser det gode I får øje på, og når I har konstruktive inputs til noget, der kan blive bedre.

Jeg ønsker med dette brev at give et lille indblik i en del af arbejdet her på Bellahøj.

Med venlig hilsen

## **Mette Rosted Grønlund**

Skoleleder  
Bellahøj Skole

## **Forældremøder**

Vi er næsten i mål med forældremøderne på alle årgange. Det sidste forældremøde bliver holdt i indeværende uge.

Ledelsen har været repræsenteret på alle forældremøderne, og har her gennemgået vores tre fælles indsatse. De tre indsatser er udvalgt for at skabe en rød tråd i arbejdet med eleverne trivsel og læring

Brønshøj d. 7. marts 2023

- Professionelt arbejdsfællesskab
  - Arbejde med og fokus på det vi er fælles om; børnene
  - Indskoling (0. – 4. årgang) og udskoling (5. – 9. årgang) kultur og traditioner
  - Internat for hele skolen
  - Arbejdstrivsel
  - Håndtering af sygefravær
  - Teamsamarbejde
- Den sproglige udvikling i fagene og i det hele taget
  - Bygger videre på tidligere års indsatser
  - Skaber øget deltagelsesmulighed for alle elever
  - At arbejde med et udviklet sprog og sprogbrug støtter elev i både læring og trivsel og er forudsætningen for udvikling og fremdrift.
- Positive fortællinger om Bellahøj skole
  - Vi går forrest i at fortælle den gode historie; alt det vi er rigtig dygtige til
  - Arbejdet med rekruttering af både elever og personale, herunder fastholdelse af samme
  - Arbejde med en fælles identitet på skolen

Vi har fastsat, hvornår vi arbejder med de forskellige indsatser, hvor det skal føre hen og hvad det kræver for at lykkes. Heldigvis lapper flere af indsatserne ind over hinanden, hvilket er med til at styrke ønsket om at gå i fælles retning.

Når vi arbejder med vores indsatser, gør vi det både i det helt store fællesskab, hvor al personale (pædagoger, lærere fra almen og svømmeskole, ledelse mv) er med og i mindre afdelinger/grupper.

## **Internat**

Fredag d. 23. september til lørdag d. 24. september tager personalet på Bellahøj Skole og KKFO på Internat. Det er første gang efter fem års byggeri og to års Corona, at vi har hele personalegruppen samlet. Vi skal arbejde med positive narrativer og med teamets fokus på forældrekommunikation ud fra de positive narrativer. Vi skal også lave en del teambuilding, så vi ved hvem vi er i organisationen.

Fredag d. 23. september lukker skole og KKFO derfor kl. 12.30.

For elever i 0. – 3. klasse vil der være mulighed for børnepasning frem til klokken 15.00. det vil være nogle af vores faste vikarer, der hjælper os denne dag. Vi opfordrer til, at man

Brønshøj d. 7. marts 2023

henter sit barn kl. 12.30, hvis det er muligt.

For elever fra 4. klasse og op, har vi aftalt med klubben, at de har åbent fra kl. 12.30.

## Suppleringsvalg til skolebestyrelsen

Der er to ledige pladser i skolebestyrelsen, hvorfor vi holder suppleringsvalg i efteråret med opstillingsmøde torsdag d. 6. oktober kl. 17.00 på skolen.

I skolebestyrelsen har man mulighed for at få indblik i skolen, som organisation. Man har indflydelse på skolens principper om lejrskole, sammenlægninger, mobilpolitik, udgangstilladelser mv. og der er god mulighed for at være med til at sætte retningen for Bellahøj Skole.

Er du interesseret i at stille op, kan du skrive til skoleleder Mette Grønlund på aula eller møde op d. 6. oktober på personalerummet.

## Byggeri

Vores udskolingsbygning er ved at få belægning på. Det kræver lidt afspærring og enkelte døre, der ikke kan bruges, men vi er rigtig glade for, at det sidste arbejde nu er i gang. Det endelige resultat forventes færdigt medio november. Vi glæder os til at sidste etape er helt færdigt og udskolingsbygningen står flot og klar med ny træ-beklædning på.

## Udvikling af praksis gennem co-teaching og aktionslæring

Ud over ovenstående tre indsats, har vi også indsats, der er mere målrettede på enkelte årgange eller afdelinger.

I dette skoleår har vi fokus på udvikling af lærernes praksis for lærerne og pædagogerne gennem to metoder - aktionslæring og co-teaching.

På 0., 1., 3. og 7. årgang har vi gennem co-teaching fokus på at kvalificere de voksenressourcer, der er i et læringsrum, når der er flere voksne til stede. Hvad er co-teaching? Hvordan arbejder man sammen om i, før, under og efter undervisning? Og hvad får børn og voksne ud af, at vi samarbejder om trivsel og læring? Det vil vi blive klogere på. Vil du som forældre vide mere, så spørg os eller lyt til denne gode og gratis podcast - [Co-teaching - en god podcast](#)

På 2. og 6. årgang har vi gennem aktionslæring fokus på at skabe inkluderende læringsmiljøer med inddragelse af børnenes perspektiver. Vi skal sammen med vores skolepsykologer og ressourcecenter skabe et bredt og differentieret fagligt og socialt undervisningsmiljø, som endnu bedre inkluderer alle elever.

## Morgenkaffe til forældre



Brønshøj d. 7. marts 2023

Ledelsen vil gerne invitere alle forældre til en kop morgenkaffe mandag d. 19. september klokken 7.40-8.10 ved hovedindgangen. Vi vil gerne understøtte det gode forældresamarbejde og invitere til en uformel og uforpligtende sludder over en kop kaffe. De gode oplevelser skaber sammenhold og fællesskab, og vi er afhængige af vores samarbejde mellem jer og os som institution i vores arbejde med jeres børns trivsel og læring.

## Aula

Fra den 27. august 2022 sker der en ændring i brugen af samtykker i Aula. Du skal ikke længere give samtykke til, at fotos og videoer af dig og af dit barn bliver gemt og delt i Aula. Ændringerne gælder både portrætfotos og andre typer af billeder, som indeholder personer.

Baggrunden for ændringen er, at Datatilsynet ikke mener, at der er behov for samtykke, fordi det er væsentligt for skoler og dagtilbuds arbejde at kunne dele billeder på Aula.

Kontakt dit barns skole/institution, hvis du ønsker at få fjernet et billede fra Aula

- Der skal fortsat indhentes samtykke til kontaktoplysninger
- Ændringerne har udelukkende betydning fremadrettet – gamle billeder, som ikke er vist på grund af manglende samtykke, vil altså fortsat ikke blive vist.

Informationen om ændringen er videregivet fra det nationale Aulaprojekt. Følg linket, hvis du vil læse mere: [Mere om ændringen af samtykke i Aula på Aulainfo.dk](#)